
12 ZOB / Wiblingen Süd - Unterweiler / Dellmensingen

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
Ulm ZOB (Steig E)
Ulm Ehinger Tor (Steig E)
Ulm Haßlerstraße (Steig B)
Donautal Hans-Reyhing-Weg (Steig B)
Donautal Kastbrücke (Steig B)
Wiblingen Kemptener Straße (Steig A)
Wiblingen Saulgauer Straße (Steig A)
Wiblingen Tannenplatz Zentrum (Steig A)
Wiblingen Reutlinger Straße (Steig A)
Gögglingen Zollbrücke (Steig B)
Gögglingen Hoher Berg (Steig B)
Gögglingen Riedlenstraße (Steig A)
Donaustetten Wollgrasweg (Steig B)
Donaustetten Am Hohen Rain (Steig B)
Donaustetten Wasserturm (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig A)
Donaustetten Beim Brückle (Steig B)
Unterweiler Rathaus (Steig B)
Unterweiler Hartstraße (Steig A)
Donaustetten Am Kraftwerk (Steig B)
Dellmensingen Ulmer Straße (Ri. Erb.)
Dellmensingen Ulmer Straße 7
Dellmensingen Kirche
Dellmensingen Hirsch
VERKEHRSHINWEIS

 212 Dellmensingen Hirsch  ab
 212 Achstetten Rathaus  an
 212 Laupheim ZOB/Stadtbahnhof  an
 212 Laupheim Rabenstraße  an

06.02
06.04
06.06
06.08
06.11

06.14
06.15
06.16

06.18
06.19

06.20
06.23
06.24

06.37
06.39
06.41
06.43
06.46

06.49
06.50
06.51
06.52
06.53

06.55

06.56
06.58
07.00
07.01
07.02
c8 c9

07.06 07.06
07.11 07.16
07.18 07.27
07.30 07.30

07.07
07.09
07.11
07.13
07.16

07.19
07.20
07.21

07.23
07.24

07.25
07.28
07.29

07.37
07.38
07.39
07.40
07.44
07.45
07.46

07.48
07.49

07.50
07.53
07.54

07.37
07.39
07.41
07.43
07.46

07.49
07.50
07.51
07.52
07.53

07.55

07.56
07.58
08.00
08.01
08.02
c8 c9

08.06 08.06
08.16 08.16
08.26 08.27
08.34 08.30

08.07
08.09
08.11
08.13
08.16

08.19
08.20
08.21

08.23
08.24

08.25
08.28
08.29

08.37
08.38
08.39
08.40
08.44
08.45
08.46

08.48
08.49

08.50
08.53
08.54

08.37
08.39
08.41
08.43
08.46

08.49
08.50
08.51
08.52
08.53

08.55

08.56
08.58
09.00
09.01
09.02

09.06
09.16
09.27

09.07
09.09
09.11
09.13
09.16

09.19
09.20
09.21

09.23
09.24

09.25
09.28
09.29

09.37
09.38
09.39
09.40
09.44
09.45
09.46

09.48
09.49

09.50
09.53
09.54

09.37
09.39
09.41
09.43
09.46

09.49
09.50
09.51
09.52
09.53

09.55

09.56
09.58
10.00
10.01
10.02

10.06
10.16
10.27

10.07
10.09
10.11
10.13
10.16

10.19
10.20
10.21

10.23
10.24

10.25
10.28
10.29

10.37
10.38
10.39
10.40
10.44
10.45
10.46

10.48
10.49

10.50
10.53
10.54

10.37
10.39
10.41
10.43
10.46

10.49
10.50
10.51
10.52
10.53

10.55

10.56
10.58
11.00
11.01
11.02

11.06
11.16
11.27

11.07
11.09
11.11
11.13
11.16

11.19
11.20
11.21

11.23
11.24

11.25
11.28
11.29

11.37
11.38
11.39
11.40
11.44
11.45
11.46

11.48
11.49

11.50
11.53
11.54

11.37
11.39
11.41
11.43
11.46

11.49
11.50
11.51
11.52
11.53

11.55

11.56
11.58
12.00
12.01
12.02

12.06
12.16
12.27

Zeichenerklärung: c8 an Schultagen c9 nur 22.12.25 bis 5.1.26, 16.2. bis 20.2., 30.3. bis 10.4., 15.5., 26.5. bis 5.6., 30.7. bis 11.9., 26.10. bis 30.10.

Montag - Freitag
Ulm ZOB (Steig E)
Ulm Ehinger Tor (Steig E)
Ulm Haßlerstraße (Steig B)
Donautal Hans-Reyhing-Weg (Steig B)
Donautal Kastbrücke (Steig B)
Wiblingen Kemptener Straße (Steig A)
Wiblingen Saulgauer Straße (Steig A)
Wiblingen Tannenplatz Zentrum (Steig A)
Wiblingen Reutlinger Straße (Steig A)
Gögglingen Zollbrücke (Steig B)
Gögglingen Hoher Berg (Steig B)
Gögglingen Riedlenstraße (Steig A)
Donaustetten Wollgrasweg (Steig B)
Donaustetten Am Hohen Rain (Steig B)
Donaustetten Wasserturm (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig A)
Donaustetten Beim Brückle (Steig B)
Unterweiler Rathaus (Steig B)
Unterweiler Hartstraße (Steig A)
Donaustetten Am Kraftwerk (Steig B)
Dellmensingen Ulmer Straße (Ri. Erb.)
Dellmensingen Ulmer Straße 7
Dellmensingen Kirche
Dellmensingen Hirsch

 212 Dellmensingen Hirsch  ab
 212 Achstetten Rathaus  an
 212 Laupheim ZOB/Stadtbahnhof  an

12.07
12.09
12.11
12.13
12.16

12.19
12.20
12.22

12.24
12.25

12.26
12.29
12.30

12.37
12.38
12.39
12.40
12.44
12.45
12.47

12.49
12.50

12.51
12.54
12.55

12.37
12.39
12.41
12.43
12.46

12.49
12.50
12.52
12.54
12.55

12.57

12.58
13.00
13.02
13.03
13.04
13.08
13.13
13.24

13.07
13.09
13.11
13.13
13.16

13.19
13.20
13.22

13.24
13.25

13.26
13.29
13.30

13.37
13.38
13.39
13.40
13.44
13.45
13.47

13.49
13.50

13.51
13.54
13.55

13.37
13.39
13.41
13.43
13.46

13.49
13.50
13.52
13.54
13.55

13.57

13.58
14.00
14.02
14.03
14.04
14.08
14.18
14.29

14.07
14.09
14.11
14.13
14.16

14.19
14.20
14.22

14.24
14.25

14.26
14.29
14.30

14.37
14.38
14.39
14.40
14.44
14.45
14.47

14.49
14.50

14.51
14.54
14.55

14.37
14.39
14.41
14.43
14.46

14.49
14.50
14.52
14.54
14.55

14.57

14.58
15.00
15.02
15.03
15.04
15.08
15.18
15.29

15.07
15.09
15.11
15.13
15.16

15.19
15.20
15.22

15.24
15.25

15.26
15.29
15.30

15.37
15.38
15.39
15.40
15.44
15.45
15.47

15.49
15.50

15.51
15.54
15.55

15.37
15.39
15.41
15.43
15.46

15.49
15.50
15.52
15.54
15.55

15.57

15.58
16.00
16.02
16.03
16.04
16.08
16.18
16.29

16.07
16.09
16.11
16.13
16.16

16.19
16.20
16.22

16.24
16.25

16.26
16.29
16.30

16.37
16.38
16.39
16.40
16.44
16.45
16.47

16.49
16.50

16.51
16.54
16.55

16.37
16.39
16.41
16.43
16.46

16.49
16.50
16.52
16.54
16.55

16.57

16.58
17.00
17.02
17.03
17.04
17.08
17.18
17.28

17.07
17.09
17.11
17.13
17.16

17.19
17.20
17.22

17.24
17.25

17.26
17.29
17.30

17.37
17.38
17.39
17.40
17.44
17.45
17.46

17.48
17.49

17.50
17.53
17.54

17.37
17.39
17.41
17.43
17.46

17.49
17.50
17.51
17.52
17.53

17.55

17.56
17.58
18.00
18.01
18.02
18.08
18.18
18.29

18.07
18.09
18.11
18.13
18.16

18.19
18.20
18.21

18.23
18.24

18.25
18.28
18.29

Montag - Freitag
Ulm ZOB (Steig E)
Ulm Ehinger Tor (Steig E)
Ulm Haßlerstraße (Steig B)
Donautal Hans-Reyhing-Weg (Steig B)
Donautal Kastbrücke (Steig B)
Gögglingen Zollbrücke (Steig B)
Gögglingen Hoher Berg (Steig B)
Gögglingen Riedlenstraße (Steig A)
Donaustetten Wollgrasweg (Steig B)
Donaustetten Am Hohen Rain (Steig B)
Donaustetten Wasserturm (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig A)
Donaustetten Beim Brückle (Steig B)
Unterweiler Rathaus (Steig B)
Unterweiler Hartstraße (Steig A)
Donaustetten Am Kraftwerk (Steig B)
Dellmensingen Ulmer Straße (Ri. Erb.)
Dellmensingen Ulmer Straße 7
Dellmensingen Kirche
Dellmensingen Hirsch

 212 Dellmensingen Hirsch  ab
 212 Achstetten Rathaus  an
 212 Laupheim ZOB/Stadtbahnhof  an
 212 Laupheim Rabenstraße  an

18.32
18.34
18.36
18.38
18.41
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48

18.50

18.51
18.53
18.55
18.56
18.57

19.07
19.09
19.11
19.13
19.16
19.19
19.20
19.21

19.23
19.24

19.25
19.28
19.29

19.32
19.34
19.36
19.38
19.41
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48

19.50

19.51
19.53
19.55
19.56
19.57

20.02
20.04
20.06
20.08
20.11
20.14
20.15
20.16

20.18
20.19

20.20
20.23
20.24

20.32
20.34
20.36
20.38
20.41
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48

21.02 00.02

alle
60

Min.

21.04 00.04
21.06 00.06
21.08 00.08
21.11 00.11
21.14 00.14
21.15 00.15
21.16 00.16

21.18 00.18
21.19 00.19

21.20 00.20
21.23 00.23
21.24 00.24

Samstag
06.02
06.04
06.06
06.08
06.11
06.14
06.15
06.16

06.18
06.19

06.20
06.23
06.24

06.32
06.34
06.36
06.38
06.41
06.44
06.45
06.46
06.47
06.48

06.50

06.51
06.53
06.55
06.56
06.57

07.02
07.04
07.06
07.08
07.11
07.14
07.15
07.16

07.18
07.19

07.20
07.23
07.24

07.32
07.34
07.36
07.38
07.41
07.44
07.45
07.46
07.47
07.48

07.50

07.51
07.53
07.55
07.56
07.57
08.06
08.16
08.21
08.26

08.02
08.04
08.06
08.08
08.11
08.14
08.15
08.16

08.18
08.19

08.20
08.23
08.24

08.32
08.34
08.36
08.38
08.41
08.44
08.45
08.46
08.47
08.48

08.50

08.51
08.53
08.55
08.56
08.57

09.02
09.04
09.06
09.08
09.11
09.14
09.15
09.16

09.18
09.19

09.20
09.23
09.24

09.32
09.34
09.36
09.38
09.41
09.44
09.45
09.46
09.47
09.48

09.50

09.51
09.53
09.55
09.56
09.57
10.06
10.16
10.21
10.26

10.07
10.09
10.11
10.13
10.16
10.19
10.20
10.21

10.23
10.24

10.25
10.28
10.29

10.37
10.39
10.41
10.43
10.46
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53

10.55

10.56
10.58
11.00
11.01
11.02
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12 ZOB / Wiblingen Süd - Unterweiler / Dellmensingen

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
Ulm ZOB (Steig E)
Ulm Ehinger Tor (Steig E)
Ulm Haßlerstraße (Steig B)
Donautal Hans-Reyhing-Weg (Steig B)
Donautal Kastbrücke (Steig B)
Gögglingen Zollbrücke (Steig B)
Gögglingen Hoher Berg (Steig B)
Gögglingen Riedlenstraße (Steig A)
Donaustetten Wollgrasweg (Steig B)
Donaustetten Am Hohen Rain (Steig B)
Donaustetten Wasserturm (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig A)
Donaustetten Beim Brückle (Steig B)
Unterweiler Rathaus (Steig B)
Unterweiler Hartstraße (Steig A)
Donaustetten Am Kraftwerk (Steig B)
Dellmensingen Ulmer Straße (Ri. Erb.)
Dellmensingen Ulmer Straße 7
Dellmensingen Kirche
Dellmensingen Hirsch

 212 Dellmensingen Hirsch  ab
 212 Achstetten Rathaus  an
 212 Laupheim ZOB/Stadtbahnhof  an
 212 Laupheim Rabenstraße  an

11.07
11.09
11.11
11.13
11.16
11.19
11.20
11.21

11.23
11.24

11.25
11.28
11.29

11.37
11.39
11.41
11.43
11.46
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53

11.55

11.56
11.58
12.00
12.01
12.02
12.06
12.16
12.21
12.26

12.07
12.09
12.11
12.13
12.16
12.19
12.20
12.21

12.23
12.24

12.25
12.28
12.29

12.37
12.39
12.41
12.43
12.46
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53

12.55

12.56
12.58
13.00
13.01
13.02

13.07
13.09
13.11
13.13
13.16
13.19
13.20
13.21

13.23
13.24

13.25
13.28
13.29

13.37
13.39
13.41
13.43
13.46
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53

13.55

13.56
13.58
14.00
14.01
14.02
14.06
14.16
14.21
14.26

14.07
14.09
14.11
14.13
14.16
14.19
14.20
14.21

14.23
14.24

14.25
14.28
14.29

14.37
14.39
14.41
14.43
14.46
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53

14.55

14.56
14.58
15.00
15.01
15.02

15.07
15.09
15.11
15.13
15.16
15.19
15.20
15.21

15.23
15.24

15.25
15.28
15.29

15.37
15.39
15.41
15.43
15.46
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53

15.55

15.56
15.58
16.00
16.01
16.02
16.06
16.16
16.21
16.26

16.07
16.09
16.11
16.13
16.16
16.19
16.20
16.21

16.23
16.24

16.25
16.28
16.29

16.37
16.39
16.41
16.43
16.46
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53

16.55

16.56
16.58
17.00
17.01
17.02

17.07
17.09
17.11
17.13
17.16
17.19
17.20
17.21

17.23
17.24

17.25
17.28
17.29

17.37
17.39
17.41
17.43
17.46
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53

17.55

17.56
17.58
18.00
18.01
18.02
18.06
18.16
18.21
18.26

18.07
18.09
18.11
18.13
18.16
18.19
18.20
18.21

18.23
18.24

18.25
18.28
18.29

18.32
18.34
18.36
18.38
18.41
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48

18.50

18.51
18.53
18.55
18.56
18.57

19.07
19.09
19.11
19.13
19.16
19.19
19.20
19.21

19.23
19.24

19.25
19.28
19.29

19.32
19.34
19.36
19.38
19.41
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48

19.50

19.51
19.53
19.55
19.56
19.57

20.02
20.04
20.06
20.08
20.11
20.14
20.15
20.16

20.18
20.19

20.20
20.23
20.24

Samstag
Ulm ZOB (Steig E)
Ulm Ehinger Tor (Steig E)
Ulm Haßlerstraße (Steig B)
Donautal Hans-Reyhing-Weg (Steig B)
Donautal Kastbrücke (Steig B)
Gögglingen Zollbrücke (Steig B)
Gögglingen Hoher Berg (Steig B)
Gögglingen Riedlenstraße (Steig A)
Donaustetten Wollgrasweg (Steig B)
Donaustetten Am Hohen Rain (Steig B)
Donaustetten Wasserturm (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig B)
Donaustetten Beim Brückle (Steig B)
Unterweiler Rathaus (Steig B)
Unterweiler Hartstraße (Steig A)

20.32
20.34
20.36
20.38
20.41
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48

21.02 00.02

alle
60

Min.

21.04 00.04
21.06 00.06
21.08 00.08
21.11 00.11
21.14 00.14
21.15 00.15
21.16 00.16

21.18 00.18
21.19 00.19
21.20 00.20
21.23 00.23
21.24 00.24

Sonn- und Feiertag
06.02 18.02

alle
60

Min.

06.04 18.04
06.06 18.06
06.08 18.08
06.11 18.11
06.14 18.14
06.15 18.15
06.16 18.16

06.18 18.18
06.19 18.19
06.20 18.20
06.23 18.23
06.24 18.24

19.07
19.09
19.11
19.13
19.16
19.19
19.20
19.21

19.23
19.24
19.25
19.28
19.29

20.02 00.02

alle
60

Min.

20.04 00.04
20.06 00.06
20.08 00.08
20.11 00.11
20.14 00.14
20.15 00.15
20.16 00.16

20.18 00.18
20.19 00.19
20.20 00.20
20.23 00.23
20.24 00.24

12 Dellmensingen / Unterweiler - Wilbingen Süd / ZOB

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS

 212 Laupheim ZOB/Stadtbahnhof  ab
 212 Laupheim Rabenstraße  ab
 212 Achstetten Moser  ab
 212 Dellmensingen Hirsch  an

Dellmensingen Hirsch
Dellmensingen Lange Straße
Dellmensingen Schule
Dellmensingen Ulmer Straße (Ri. Ulm)
Donaustetten Am Kraftwerk (Steig A)
Unterweiler Hartstraße (Steig A)
Unterweiler Rathaus (Steig A)
Donaustetten Beim Brückle (Steig A)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig A)
Donaustetten Wasserturm (Steig A)
Donaustetten Am Hohen Rain (Steig A)
Donaustetten Wollgrasweg (Steig A)
Gögglingen Riedlenstraße (Steig A)
Gögglingen Hoher Berg (Steig A)
Gögglingen Zollbrücke (Steig A)
Wiblingen Reutlinger Straße (Steig B)
Wiblingen Tannenplatz Zentrum (Steig B)
Wiblingen Saulgauer Straße (Steig B)
Wiblingen Kemptener Straße (Steig B)
Donautal Kastbrücke (Steig A)
Donautal Hans-Reyhing-Weg (Steig A)
Ulm Haßlerstraße (Steig A)
Ulm Ehinger Tor (Steig B)
Ulm ZOB (Steig E)

05.30
05.31
05.34

05.35
05.36

05.38
05.39
05.41

05.44
05.47
05.50
05.53
05.55

05.57
05.58
05.59
06.00
06.03

06.04

06.05
06.06
06.08
06.09
06.11

06.14
06.17
06.20
06.23
06.25

06.39
06.40
06.43

06.44
06.45

06.47
06.48
06.50

06.54
06.57
07.00
07.03
07.05

c8 c9
06.21 06.31
06.25 06.35
06.32 06.42
06.44 06.54
07.05
07.06
07.07
07.08
07.11

07.12

07.14
07.16
07.17
07.18
07.20

07.24
07.27
07.30
07.33
07.35

07.39
07.40
07.43

07.44
07.45

07.47
07.48
07.50

07.54
07.57
08.00
08.03
08.05

A

07.45
07.52
07.59
08.05
08.06
08.07
08.08
08.11

08.12

08.14
08.16
08.17
08.18
08.20

08.24
08.27
08.30
08.33
08.35

B

08.09
08.10
08.13

08.14
08.15

08.17
08.18
08.20
08.25
08.26
08.27
08.28

08.39
08.40
08.43

08.44
08.45

08.47
08.48
08.50

08.54
08.57
09.00
09.03
09.05

A

08.35
08.42
08.54
09.06
09.07
09.08
09.09
09.12

09.13

09.14
09.15
09.17
09.18
09.20

09.23
09.26
09.29
09.32
09.34

B

09.09
09.10
09.13

09.14
09.15

09.17
09.18
09.20
09.25
09.26
09.27
09.28

09.39
09.40
09.43

09.44
09.45

09.47
09.48
09.50

09.53
09.56
09.59
10.02
10.04

A

09.31
09.35
09.42
09.54
10.06
10.07
10.08
10.09
10.12

10.13

10.14
10.15
10.17
10.18
10.20

10.23
10.26
10.29
10.32
10.34

B

10.09
10.10
10.13

10.14
10.15

10.17
10.18
10.20
10.25
10.26
10.27
10.28

10.39
10.40
10.43

10.44
10.45

10.47
10.48
10.50

10.53
10.56
10.59
11.02
11.04

A

10.31
10.35
10.42
10.54
11.06
11.07
11.08
11.09
11.12

11.13

11.14
11.15
11.17
11.18
11.20

11.23
11.26
11.29
11.32
11.34

B

11.09
11.10
11.13

11.14
11.15

11.17
11.18
11.20
11.25
11.26
11.27
11.28

11.39
11.40
11.43

11.44
11.45

11.47
11.48
11.50

11.53
11.56
11.59
12.02
12.04

Zeichenerklärung: c8 an Schultagen c9 nur 22.12.25 bis 5.1.26, 16.2. bis 20.2., 30.3. bis 10.4.,
15.5., 26.5. bis 5.6., 30.7. bis 11.9., 26.10. bis 30.10.

A Anschluss an der Haltestelle Zollbrücke in Richtung Wiblingen Süd
B Anschluss an der Haltestelle Zollbrücke in Richtung ZOB
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12 Dellmensingen / Unterweiler - Wilbingen Süd / ZOB

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS

 212 Laupheim ZOB/Stadtbahnhof  ab
 212 Laupheim Rabenstraße  ab
 212 Achstetten Moser  ab
 212 Dellmensingen Hirsch  an

Dellmensingen Hirsch
Dellmensingen Lange Straße
Dellmensingen Schule
Dellmensingen Ulmer Straße (Ri. Ulm)
Donaustetten Am Kraftwerk (Steig A)
Unterweiler Hartstraße (Steig A)
Unterweiler Rathaus (Steig A)
Donaustetten Beim Brückle (Steig A)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig A)
Donaustetten Wasserturm (Steig A)
Donaustetten Am Hohen Rain (Steig A)
Donaustetten Wollgrasweg (Steig A)
Gögglingen Riedlenstraße (Steig A)
Gögglingen Hoher Berg (Steig A)
Gögglingen Zollbrücke (Steig A)
Wiblingen Reutlinger Straße (Steig B)
Wiblingen Tannenplatz Zentrum (Steig B)
Wiblingen Saulgauer Straße (Steig B)
Wiblingen Kemptener Straße (Steig B)
Donautal Kastbrücke (Steig A)
Donautal Hans-Reyhing-Weg (Steig A)
Ulm Haßlerstraße (Steig A)
Ulm Ehinger Tor (Steig B)
Ulm ZOB (Steig E)

A
c8 c9

11.31 11.31
11.35 11.35
11.42 11.42
11.59 11.54
12.06
12.07
12.08
12.09
12.12

12.13

12.14
12.15
12.17
12.18
12.20

12.23
12.26
12.29
12.32
12.34

B

12.09
12.10
12.13

12.14
12.15

12.17
12.18
12.20
12.25
12.26
12.27
12.28

12.39
12.40
12.43

12.44
12.45

12.47
12.48
12.50

12.53
12.56
12.59
13.02
13.04

A
c8 c9

12.31 12.31
12.35 12.35
12.42 12.42
12.57 12.54
13.06
13.07
13.08
13.09
13.12

13.13

13.14
13.15
13.17
13.18
13.20

13.23
13.26
13.29
13.32
13.34

B

13.09
13.10
13.13

13.14
13.15

13.17
13.18
13.20
13.25
13.26
13.27
13.28

13.39
13.40
13.43

13.44
13.45

13.47
13.48
13.50

13.53
13.56
13.59
14.02
14.04

A

13.21
13.25
13.32
13.44
14.06
14.07
14.08
14.09
14.12

14.13

14.14
14.15
14.17
14.18
14.20

14.23
14.26
14.29
14.32
14.34

B

14.09
14.10
14.13

14.14
14.15

14.17
14.18
14.20
14.25
14.26
14.27
14.28

14.39
14.40
14.43

14.44
14.45

14.47
14.48
14.50

14.53
14.56
14.59
15.02
15.04

A

14.31
14.35
14.42
14.54
15.06
15.07
15.08
15.09
15.12

15.13

15.14
15.15
15.17
15.18
15.20

15.23
15.26
15.29
15.32
15.34

B

15.09
15.10
15.13

15.14
15.15

15.17
15.18
15.20
15.25
15.26
15.27
15.28

15.39
15.40
15.43

15.44
15.45

15.47
15.48
15.50

15.53
15.56
15.59
16.02
16.04

A
c8 c9

15.28 15.28
15.35 15.35
15.42 15.42
15.59 15.54
16.06
16.07
16.08
16.09
16.12

16.13

16.14
16.15
16.17
16.18
16.20

16.23
16.26
16.29
16.32
16.34

B

16.09
16.10
16.13

16.14
16.15

16.17
16.18
16.20
16.25
16.26
16.27
16.28

16.39
16.40
16.43

16.44
16.45

16.47
16.48
16.50

16.53
16.56
16.59
17.02
17.04

A

16.31
16.35
16.42
16.54
17.06
17.07
17.08
17.09
17.12

17.13

17.14
17.15
17.17
17.18
17.20

17.23
17.26
17.29
17.32
17.34

Zeichenerklärung: c8 an Schultagen c9 nur 22.12.25 bis 5.1.26, 16.2. bis 20.2., 30.3. bis 10.4.,
15.5., 26.5. bis 5.6., 30.7. bis 11.9., 26.10. bis 30.10.

A Anschluss an der Haltestelle Zollbrücke in Richtung Wiblingen Süd
B Anschluss an der Haltestelle Zollbrücke in Richtung ZOB

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

 212 Laupheim ZOB/Stadtbahnhof  ab
 212 Laupheim Rabenstraße  ab
 212 Achstetten Moser  ab
 212 Dellmensingen Hirsch  an

Dellmensingen Hirsch
Dellmensingen Lange Straße
Dellmensingen Schule
Dellmensingen Ulmer Straße (Ri. Ulm)
Donaustetten Am Kraftwerk (Steig A)
Unterweiler Hartstraße (Steig A)
Unterweiler Rathaus (Steig A)
Donaustetten Beim Brückle (Steig A)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig A)
Donaustetten Wasserturm (Steig A)
Donaustetten Am Hohen Rain (Steig A)
Donaustetten Wollgrasweg (Steig A)
Gögglingen Riedlenstraße (Steig A)
Gögglingen Hoher Berg (Steig A)
Gögglingen Zollbrücke (Steig A)
Wiblingen Reutlinger Straße (Steig B)
Wiblingen Tannenplatz Zentrum (Steig B)
Wiblingen Saulgauer Straße (Steig B)
Wiblingen Kemptener Straße (Steig B)
Donautal Kastbrücke (Steig A)
Donautal Hans-Reyhing-Weg (Steig A)
Ulm Haßlerstraße (Steig A)
Ulm Ehinger Tor (Steig B)
Ulm ZOB (Steig E)

B

17.09
17.10
17.13

17.14
17.15

17.17
17.18
17.20
17.25
17.26
17.27
17.28

17.39
17.40
17.43

17.44
17.45

17.47
17.48
17.50

17.53
17.56
17.59
18.02
18.04

17.28
17.35
17.42
17.54
18.02
18.03
18.04
18.05
18.08

18.09

18.10
18.11
18.13
18.14
18.16

18.19
18.22
18.25
18.28
18.30

18.39
18.40
18.43

18.44
18.45

18.47
18.48
18.50

18.53
18.56
18.59
19.02
19.04

18.59
19.00
19.01
19.02
19.04

19.05

19.06
19.07
19.09
19.10
19.12

19.15
19.17
19.20
19.23
19.25

19.31
19.32
19.35

19.36
19.37

19.39
19.40
19.42

19.45
19.47
19.50
19.53
19.55

19.59
20.00
20.01
20.02
20.04

20.05

20.06
20.07
20.09
20.10
20.12

20.15
20.17
20.20
20.23
20.25

alle
60

Min.

20.31 23.31
20.32 23.32
20.35 23.35

20.36 23.36
20.37 23.37

20.39 23.39
20.40 23.40
20.42 23.42

20.45 23.45
20.47 23.47
20.50 23.50
20.53 23.53
20.55 23.55

Zeichenerklärung: B Anschluss an der Haltestelle Zollbrücke in Richtung ZOB

Samstag
 212 Laupheim Rabenstraße  ab
 212 Laupheim ZOB/Stadtbahnhof  ab
 212 Achstetten Moser  ab
 212 Dellmensingen Hirsch  an

Dellmensingen Hirsch
Dellmensingen Lange Straße
Dellmensingen Schule
Dellmensingen Ulmer Straße (Ri. Ulm)
Donaustetten Am Kraftwerk (Steig A)
Unterweiler Hartstraße (Steig A)
Unterweiler Rathaus (Steig A)
Donaustetten Beim Brückle (Steig A)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig A)
Donaustetten Wasserturm (Steig A)
Donaustetten Am Hohen Rain (Steig A)
Donaustetten Wollgrasweg (Steig A)
Gögglingen Riedlenstraße (Steig A)
Gögglingen Hoher Berg (Steig A)
Gögglingen Zollbrücke (Steig A)
Donautal Kastbrücke (Steig A)
Donautal Hans-Reyhing-Weg (Steig A)
Ulm Haßlerstraße (Steig A)
Ulm Ehinger Tor (Steig B)
Ulm ZOB (Steig E)

05.31
05.32
05.35

05.36
05.37

05.39
05.40
05.42
05.45
05.47
05.50
05.53
05.55

05.59
06.00
06.01
06.02
06.04

06.05

06.06
06.07
06.09
06.10
06.12
06.15
06.17
06.20
06.23
06.25

06.31
06.32
06.35

06.36
06.37

06.39
06.40
06.42
06.45
06.47
06.50
06.53
06.55

06.59
07.00
07.01
07.02
07.04

07.05

07.06
07.07
07.09
07.10
07.12
07.15
07.17
07.20
07.23
07.25

07.31
07.32
07.35

07.36
07.37

07.39
07.40
07.42
07.45
07.47
07.50
07.53
07.55

07.40
07.44
07.49
07.54
07.59
08.00
08.01
08.02
08.04

08.05

08.06
08.07
08.09
08.10
08.12
08.15
08.17
08.20
08.23
08.25

08.31
08.32
08.35

08.36
08.37

08.39
08.40
08.42
08.45
08.47
08.50
08.53
08.55

08.59
09.00
09.01
09.02
09.04

09.05

09.06
09.07
09.09
09.10
09.12
09.15
09.17
09.20
09.23
09.25

09.31
09.32
09.35

09.36
09.37

09.39
09.40
09.42
09.45
09.47
09.50
09.53
09.55

09.40
09.44
09.49
09.59
10.07
10.08
10.09
10.10
10.12

10.13

10.14
10.15
10.17
10.18
10.20
10.23
10.25
10.28
10.31
10.33

10.39
10.40
10.43

10.44
10.45

10.47
10.48
10.50
10.53
10.55
10.58
11.01
11.03

11.07
11.08
11.09
11.10
11.12

11.13

11.14
11.15
11.17
11.18
11.20
11.23
11.25
11.28
11.31
11.33

11.39
11.40
11.43

11.44
11.45

11.47
11.48
11.50
11.53
11.55
11.58
12.01
12.03

11.40
11.44
11.49
11.59
12.07
12.08
12.09
12.10
12.12

12.13

12.14
12.15
12.17
12.18
12.20
12.23
12.25
12.28
12.31
12.33

12.39
12.40
12.43

12.44
12.45

12.47
12.48
12.50
12.53
12.55
12.58
13.01
13.03

13.07
13.08
13.09
13.10
13.12

13.13

13.14
13.15
13.17
13.18
13.20
13.23
13.25
13.28
13.31
13.33

13.39
13.40
13.43

13.44
13.45

13.47
13.48
13.50
13.53
13.55
13.58
14.01
14.03

13.40
13.44
13.49
13.59
14.07
14.08
14.09
14.10
14.12

14.13

14.14
14.15
14.17
14.18
14.20
14.23
14.25
14.28
14.31
14.33

14.39
14.40
14.43

14.44
14.45

14.47
14.48
14.50
14.53
14.55
14.58
15.01
15.03
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12 Dellmensingen / Unterweiler - Wilbingen Süd / ZOB

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
 212 Laupheim Rabenstraße  ab
 212 Laupheim ZOB/Stadtbahnhof  ab
 212 Achstetten Moser  ab
 212 Dellmensingen Hirsch  an

Dellmensingen Hirsch
Dellmensingen Lange Straße
Dellmensingen Schule
Dellmensingen Ulmer Straße (Ri. Ulm)
Donaustetten Am Kraftwerk (Steig A)
Unterweiler Hartstraße (Steig A)
Unterweiler Rathaus (Steig A)
Donaustetten Beim Brückle (Steig A)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig B)
Donaustetten Illerkirchb.Str. (Steig A)
Donaustetten Wasserturm (Steig A)
Donaustetten Am Hohen Rain (Steig A)
Donaustetten Wollgrasweg (Steig A)
Gögglingen Riedlenstraße (Steig A)
Gögglingen Hoher Berg (Steig A)
Gögglingen Zollbrücke (Steig A)
Donautal Kastbrücke (Steig A)
Donautal Hans-Reyhing-Weg (Steig A)
Ulm Haßlerstraße (Steig A)
Ulm Ehinger Tor (Steig B)
Ulm ZOB (Steig E)

15.07
15.08
15.09
15.10
15.12

15.13

15.14
15.15
15.17
15.18
15.20
15.23
15.25
15.28
15.31
15.33

15.39
15.40
15.43

15.44
15.45

15.47
15.48
15.50
15.53
15.55
15.58
16.01
16.03

15.40
15.44
15.49
15.59
16.07
16.08
16.09
16.10
16.12

16.13

16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.23
16.25
16.28
16.31
16.33

16.39
16.40
16.43

16.44
16.45

16.47
16.48
16.50
16.53
16.55
16.58
17.01
17.03

17.07
17.08
17.09
17.10
17.12

17.13

17.14
17.15
17.17
17.18
17.20
17.23
17.25
17.28
17.31
17.33

17.39
17.40
17.43

17.44
17.45

17.47
17.48
17.50
17.53
17.55
17.58
18.01
18.03

17.40
17.44
17.49
17.59
18.02
18.03
18.04
18.05
18.07

18.08

18.09
18.10
18.12
18.13
18.15
18.18
18.20
18.23
18.26
18.28

18.41
18.42
18.45

18.46
18.47

18.49
18.50
18.52
18.55
18.57
19.00
19.03
19.05

18.59
19.00
19.01
19.02
19.04

19.05

19.06
19.07
19.09
19.10
19.12
19.15
19.17
19.20
19.23
19.25

19.31
19.32
19.35

19.36
19.37

19.39
19.40
19.42
19.45
19.47
19.50
19.53
19.55

19.59
20.00
20.01
20.02
20.04

20.05

20.06
20.07
20.09
20.10
20.12
20.15
20.17
20.20
20.23
20.25

alle
60

Min.

20.31 23.31
20.32 23.32
20.35 23.35

20.36 23.36
20.37 23.37

20.39 23.39
20.40 23.40
20.42 23.42
20.45 23.45
20.47 23.47
20.50 23.50
20.53 23.53
20.55 23.55

Sonn- und Feiertag

alle
60

Min.

05.31 23.31
05.32 23.32
05.35 23.35

05.36 23.36
05.37 23.37

05.39 23.39
05.40 23.40
05.42 23.42
05.45 23.45
05.47 23.47
05.50 23.50
05.53 23.53
05.55 23.55
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